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Sammanfattning 
Grundskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig gällande motion ”Fysisk aktivitet på 
recept för barn och ungdomar i elevhälsovården” av Jacqueline Maly, Lisbeth Persson 
Ekström och Magnus Olsson samtliga Sverigedemokraterna (SD).  

I grundskoleförvaltningens förslag till yttrande föreslås grundskolenämnden att föreslå 
kommunfullmäktige att avslå motionen i sin helhet.  

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta 

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande 
och skickar yttrandet till kommunfullmäktige.  

2. Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Beslutsunderlag 
• Motion Jacqueline Maly (SD), Lisbeth Persson Ekström (SD) och Magnus 

Olsson (SD) om fysisk aktivitet på recept för barn och ungdomar i 
elevhälsovården 

• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 250314 Remiss Motion Jacqueline Maly (SD), 
Lisbeth Persson Ekström (SD) och Magnus Olsson (SD) om fysisk aktivitet på 
recept för barn och ungdomar i elevhälsovården 

• Förslag till yttrande GRN 250326 Remiss Motion Jacqueline Maly (SD), Lisbeth 
Persson Ekström (SD) och Magnus Olsson (SD) om fysisk aktivitet på recept 
för barn och ungdomar i elevhälsovården 
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Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2025-03-14 
Grundskolenämnden 2025-03-26 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Ärendet 
Jacqueline Maly, Lisbeth Persson Ekström och Magnus Olsson samtliga 
Sverigedemokraterna (SD), har inkommit med motionen ”Fysisk aktivitet på recept för 
barn och ungdomar i elevhälsovården”. Grundskolenämnden har fått möjlighet att yttra 
sig om de två förslagen: 

• Att berörda nämnder får i uppdrag att utbilda de skolsköterskor som inte 
innehar kompetensen i metoden fysisk aktivitet på recept inom Malmö stads 
skolor. 

• Att berörda nämnder genomför informationsinsatser till skolsköterskorna om 
att använda metoden FaR inom elevhälsans verksamhet.   

Grundskoleförvaltningens bedömning 

• Att berörda nämnder får i uppdrag att utbilda de skolsköterskor som inte 
innehar kompetensen i metoden fysisk aktivitet på recept inom Malmö 
stads skolor. 

Skolsköterskorna i Malmö stads grundskolor är välutbildade inom betydelsen av fysisk 
aktivitet för hälsa och välmående och följer upp elevernas hälsotillstånd regelbundet. 
För de elever som bedöms behöva mer fysisk aktivitet av olika skäl, görs en plan upp 
tillsammans med elev och vårdnadshavare som följs upp med regelbundenhet. Om det 
uttrycks att det finns behov av fortbildning för enskilda skolsköterskor förs en dialog 
med närmsta chef för att undersöka hur detta behov kan tillmötesgås. Grundskole-
förvaltningens bedömning är att ingen övergripande utbildningsinsats behövs.  

Utifrån detta föreslår grundskoleförvaltningen i sitt förslag till grundskolenämndens 
yttrande att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå denna att-sats.  

• Att berörda nämnder genomför informationsinsatser till skolsköterskorna 
om att använda metoden FaR inom elevhälsans verksamhet.   

Grundskoleförvaltningens bedömning är att det är viktigt med fysisk aktivitet för 
eleverna, men att detta tillmötesgås i dagsläget på andra sätt än föreskrivning av fysisk 
aktivitet på recept. I skolsköterskornas arbete ingår att vägleda barn/ungdomar samt ge 
stöd till deras vårdnadshavare i hur fysisk aktivitet på olika sätt kan utföras i vardagen 
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och följer upp de samtalen. Det ingår i sammanhanget även samtal kring sömn, 
mående, kostvanor och sociala aspekter och psykiskt mående. När det gäller aktiviteter 
som kostar eller är i mer organiserad form i samhället, är det inte möjligt att i dagsläget 
föreskriva fysisk aktivitet på recept, då det inte finns någon mottagare som kostnadsfritt 
för elever och vårdnadshavare kan tillmötesgå det som i så fall skulle vara föreskrivet. I 
motionen lyfts exemplet som fanns med FYSS vilket då kunde genomföras då det fanns 
för eleverna kostnadsfria aktiviteter på Kockums fritid som tog emot recepten. I 
grundskolenämndens budget finns det inte medel avsatta för en sådan här satsning.  

Grundskolenämnden föreslår utifrån ovanstående att kommunfullmäktige ska avslå 
denna att-sats.  

Utifrån att grundskolenämnden föreslås i förslaget till yttrande att kommunfullmäktige 
ska avslå de två förslagen, föreslår grundskoleförvaltningen att grundskolenämnden ska 
föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen i sin helhet.  

Ansvariga 
Peter Lindberg  Förvaltningschef 
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